Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº46, Centro. CEP: 74055-110. Goiânia/GO
Fone: (62) 3227-2767 | E-mail: dg.goiania@ifg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
DIRETORIA-GERAL

Memorando n°075/2019/DIRETORIA-GERAL/CÂMPUS GOIÂNIA/IFG

Goiânia, 25 de fevereiro de 2019.

Ao Coordenador de Comunicação Social do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás.

Assunto: Retificação do Calendário Acadêmico 2019

A Diretora Geral do Câmpus Goiânia do IFG retifica o período do

recesso acadêmico e administrativo referente ao Carnaval, constante no Calendário

Acadêmico 2019 e informa que não haverá expediente nos dias 02, 04, 05 (feriado

nacional de Carnaval) e 06 de fevereiro, que serão recesso acadêmico e

administrativo.

As atividades do Câmpus Goiânia voltam ao expediente normal no dia

07 de fevereiro (quinta-feira).

Atenciosamente,

MARIA DE LOURDES MAGALHÃES
Diretora-Geral do Câmpus Goiânia - IFG

Portaria nº 2.220 de 24/10/2017